INDICAÇÃO Nº 023/2018

MESA DIRETORA

SERVIÇOS DIVERSOS

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal, junto à Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos, em caráter de urgência, a realização dos serviços a

seguir:

a) Construção de passagem elevada para pedestres na Avenida Pinheiros, em frente ao sacolão

Avenida, No bairro Limoeiro;

b) instalação de meio-fio na Rua Vinhático, no bairro Limoeiro;

c) colocação do tampo da boca-de-lobo  Rua Oiti, nº 52,  no bairro Limoeiro;

d) instalação de corrimão na escadaria e na ponte da Rua Oiti no bairro Limoeiro, no trecho que

da acesso ao bairro Recanto Verde;

     e) calçamento e construção de escada com  corrimão na Rua Uxi  no bairro Limoeiro;

f) implantação de sistema de saneamento básico na Rua Cajá, no bairro Limoeiro;

g) serviços de saneamento básico nas Ruas Ameixa e  Açaí no bairro Limoeiro;

h) disponibilizar serviços de médico especialista em pediatria na Unidade Básica de Saúde no

bairro Limoeiro;

i) manutenção na pintura da sinalização horizontal em frente a Escola Municipal Limoeiro no

bairro Limoeiro;

j) colocação de passagem elevada na rua Castanheira próximo ao nº 261 no bairro Limoeiro;

l) colocação de corrimão no posto de saúde PSF no bairro Limoeiro;

     m) desentupimento  das canaletas do bairro Limoeiro;

     n) pavimentação na Rua Uxi, Açaí, Oliveira  no bairro Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:  A  referida  Associação  de  moradores  usa  energia  da  Escola  IMETT,
quando da realização de eventos.

Sala das Sessões,  16 de julho de 2018

Alexandre Maria
Vereador

RECEBIDO EM:  16/07/2018                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE